全 国 城 建 培 训 中 心

关于举办“全国物业项目经理能力提升特训营----不同业态物业招投标策略方案编写、收费与纠纷处理、成本控制与效益提升”培训班的通知
各有关单位:

近些年，随着物业行业招投标行为的规范，方案的编写和费用的准确测算是投标书的重要组成部分，是投标报价的主要依据，也是物业企业中标后，进行物业管理服务的纲领。根据不同业态的物业服务项目，能否编制出一个高水平的、既有理论高度又有切合实际，有很强的操作性的《物业管理方案》对于做好招投标工作，以及接管物业项目后，搞好物业管理，都有十分重要的意义。

伴随着物业管理规模的不断扩大与管理项目类型的多元化，因收费引发的纠纷也呈暴发式增长态势。如果物业服务企业不能有效解决项目收费与纠纷的问题，就会对企业的资金保障和生存发展形成障碍，甚至会将企业拖进服务水平下降、物业费难收、纠纷不断愈演愈烈的恶性循环，导致最后拖垮企业。因此项目经理应了解收费突出的典型问题并进行梳理，争取从源头上采取措施进行处理，并掌握物业费测算及收费工作中的细化方法，做好防范并完善管理体系。

    成本控制是物业服务企业最关注的话题之一：各项成本上升，压缩开支后总成本仍没有改善；员工缺乏成本控制的意识；管理层缺少成本管控的方法；公司降低成本的举措收效甚微……其实成本控制并不是单纯的压缩费用，而是结合物管企业的经营方向，建立科学的成本管控体系，精确的分析成本、计量成本、管理成本，全面有效的提高企业效益。然而物业管理企业如何通过实施成本控制达到效益提升呢？这也是每一个项目经理必须掌握的岗位技能。

为提高物业管理企业项目经理执业水平和项目经理队伍的整体素质，规范物业服务行为，提升物业服务水平，促进物业服务行业健康有序发展，决定于2018年12月在  海南省 *海口市  开展“全国物业企业项目经理能力提升----不同业态物业招投标策略方案编写、收费与纠纷处理、成本控制与效益提升”培训班。现将有关事项通知如下：

一、课程适合对象

1、各级房地产和物业行政主管单位领导、各物业协会领导；
2、物业管理企业董事长、总经理和部门总监等中高层管理人员；
3、物业企业项目经理、管理处主任、项目核心管理团队，企业中层干部；
培训内容与课程设置

二、培训内容与课程设置

前言
（一）物业行业对优秀项目经理的需求

（二）新时期、后资质时代的物业企业的思考

（三）物业项目经理的岗位认知
第一部分 物业招投标策略及物业管理服务方案编写
1.如何做好招投标前期策划为成功中标做准备?

2.如何响应招标需求成功中标？

3.市场调研和现场勘查重点关注的问题

4.编制物业管理方案的作用与目的

5.投标拟写管理方案时对八类业态的确定

6.制定物业管理方案的12个要点解析

7.物业管理服务方案拟定方法和过程控制
第二部分 物业费的测算与收费管理
1.酬金制和包干制各适用于哪种业态？

如何获取物业公司最大合理利润？

2.测算依据及说明

（1）国家与地方相关法规和文件

（2）项目周边市场调研

（3）物业服务等级与物业费测算

（4）物业费测算的风险（财务风险、未来风险、地区差别风险等）

3.标杆物业企业月度成本费用测算指引解析

4.物业项目经费收支的盈亏分析

5.物业服务收费管理

（1）如何提高物业收费率？

（2）导致物业收费困难的因素

（3）应对物业费难收的提前措施

（4）物业费的清欠流程

（5）收费台账与收费统计

6.代收代缴费用的收取

7.物业项目管理服务前期开办费的测算
第三部分 物业管理服务纠纷处理与风险防范
1.物业管理服务区域内的物权分配及建设单位、物业企业、业主、街道、主管部门等各方主体的权利义务

2.现阶段物业服务纠纷的主要类型及成因

3.现阶段物业纠纷司法裁判的特点

4.建筑物区分所有权纠纷及物业服务合同纠纷

5.前期介入、承接查验与开发商纠纷处理及遗留问题纠纷处理

6.物业纠纷处理依据、原则及技巧

7.物业管理服务公共关系沟通协调

（1）房地产开发企业（最大限度提高服务品质、开发企业市场品牌度）

（2）物业与行政管理单位的关系处理

（3）物业与业委会的关系处理（沟通重大问题与普遍性问题）

（4）常规计划拜访业主

（5）投诉及对服务不满意的业主

（6）特殊需求服务的业主

（7）物业与物业服务外包商的关系处理（实现双赢）
第四部分 物业项目成本控制与效益提升
1.高品质服务提升物业收费率

2.集团采购

3.降低人力成本

4.商务运营

5.成本控制与绩效考核相结合

6.加强设施设备管理维护

7.节能降耗

三、时间与地点
地点：海南省●海口市

时间：2018年12月19日—12月21 日  （18 日报到 ）

四、培训收费

培训收费2680元/人，费用含报名费、培训费、教材费、证书费、发票等。

注明：培训费不含食宿，食宿费用自理，住宿费用详见报到通知。
五、培训师资：

授课师资队伍由物业管理行业高端培训专家、大型物业服务企业职业经理人、高校物业管理专业教师组成。

戚春根
物业管理精品讲堂特聘讲师、实战型讲师、法学、MBA工商管理硕士，研究生学历，高级职称。

【研究成果】

《物业服务对销售的影响》《物业纠纷与社会和谐》《物业管理法规与实务》 《物业客服全程把控》 《物业品牌建设与精细化管理》

六、考核发证
培训结束后颁发《全国物业行业项目经理职业资格证书》证书实行统一编号，网上公示全国通用。已持有证书学员做继续教育记录。
七、联系方式
联 系 人：张剑    手机：18311308664  （微信同号）

QQ:3414491558

邮寄地址：北京市昌平区沙河青年创业大厦A座616 室

八、其它

欢迎各单位组织集体或个人报名，可转发下属单位，复印有效。
全国城建培训中心

二〇一八年十一月

《海口*物业项目经理实用技能强化特训营》

                            报名表

	单位名称（公章全称）

	纳税人识别号

	发票抬头（本人确认）

	 参加人数：     人

	姓  名
	性别
	  联系方式(手机）
	是否预订房间
	备注

 此表复印有效，请填写时字迹工整、清晰。
特别注明： 招生老师：张剑  18311308664(同微信号）

 1、参加培训时请携带本人近期1寸彩色证件照片3张、身份证复印件2张。

 2、参训学员请提前将开票信息发给招生老师。（单位公章全称、纳税人识别号、发票抬头）

 3、《课程安排、报到通知》将于开班前10天由招生老师统一发送，详告报到时间、地点、行车路线、食宿费用、日程安排及其它有关事项。

 4、欲了解中心其他培训专题的详细信息，请与课程顾问、招生老师咨询。